
Provozování vodovodu a kanalizace ve vlastnictví města Frenštát pod Radhoštěm 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 (dále „Vysvětlení ZD č. 2)    

 

Veřejná zakázka: Provozování vodovodu a kanalizace ve vlastnictví 
města Frenštát pod Radhoštěm 

 
Druh veřejné zakázky: Koncese na služby 
Druh zadávacího řízení: Koncesní řízení (část osmá ZZVZ) 
Datum uveřejnění ve VVZ  2. 8. 2021 
Evid. č. VZ: Z2021-027641 
 
Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm 

 Sídlo: nám Míru 1, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
 IČO: 00297852 
 („Zadavatel“) 

 
Zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Zadavatele: Sídlo: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
 IČO: 47116901 
 („Zástupce“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky v koncesním řízení „Provozování vodovodu a kanalizace ve vlastnictví 
města Frenštát pod Radhoštěm“, jehož oznámení bylo uveřejněné dne 2.8.2021 ve Věstníku 

veřejných zakázek („VVZ“) pod evid.č. Z2021-0276641 poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace, a to na 
základě žádosti dodavatele doručené dne 23.8. 2021.  

Vysvětlení ZD č. 2 je uveřejněno a oznámeno dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele stejně jako  
zadávací dokumentace. 

 
1. Dotaz: 

Žádáme o doložení splnění povinnosti vyplývající z §8 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
v platném znění, tedy doložit uzavřené dohody mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících vodovodů a 
kanalizací ve všech lokalitách, které jsou předmětem koncesního řízení. Konkrétně se jedná o případy, kdy 
na majetek města Frenštátu provozně navazuje zařízení třetí osoby, případně naopak.  
 

Odpovědˇ:  

Zadavatel standardně v rámci zadávací dokumentace doložil seznam dohod vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů a kanalizací s tím, že  22.7.2021 byly dodatečně uzavřeny dohody uvedené pod 
prvními dvěma body přílohy G Zadávací dokumentace. Vlastní dohody nemají vliv na přípravu nabídek a 
budou předány vybranému provozovateli nejpozději před zahájením provozování dle koncesní smlouvy. 

 
2. Dotaz: 

 V případě starších uzavřených Dohod mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících vodovodů a kanalizací 
uchazeč požaduje ze strany zadavatele úpravu těchto Dohod , tak aby respektovaly podmínky přiznání 
dotace z OPŽP dle čl. XXIII bod 4), zejména ke vztahu přílohy č.5 Koncesní smlouvy.  

Provozovatel se zavazuje respektovat podmínky pro přiznání dotace z Operačního programu Životní 
prostředí 2014–2020 na vybudování stavby „Odkanalizování lokality Kopaná ve Frenštátě pod 
Radhoštěm - I. Etapa“ (reg.č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0006983) a podmínky pro přiznání podpory z 
Národního programu Životní prostředí na realizaci stavby „Prodloužení vodovodního řadu ul. Střelniční, 
Frenštát pod Radhoštěm“ (č. 1190400205). Vlastník je povinen Provozovatele s podmínkami pro 
přiznání dotace bezodkladně seznámit.  

 
Odpovědˇ:  

Zadavatel se zavazuje poskytnout vybranému provozovateli odpovídající součinnost při revizi stávajících 
dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací dle §8 ZVaK a zajistit jejich úpravu tak, aby 
splňovaly podmínky pro přiznání dotací z OPŽP. 
 
 
 
 



Provozování vodovodu a kanalizace ve vlastnictví města Frenštát pod Radhoštěm 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

2 
 

3. Dotaz: 

Harmonogram schvalování kalkulace na následující rok  
Současný provozovatel upozorňuje na skutečnost, že jedna z položek kalkulace konkrétně ceny vody 
předané/převzaté od cizího vlastníka se schvalují v orgánech společnosti vlastníka 30. listopadu daného 
roku a proto nemůže předložit ZFM vlastníkovi do 15. října daného roku. Uchazeč navrhuje úpravu na 
předložení do 10.prosince daného roku.  
 

Odpovědˇ:  

Zadavatel upozorňuje, že ve smyslu čl. 2.3.6 Platebního mechanismu v příloze č.5 Koncesní smlouvy (PM) 
předkládá provozovatel k datu 15.října návrh kalkulace na následující rok. Zadavatel v úpravě PM doplňuje 
poznámku k pol.č. 1.2 s tím, že cena pitné vody převzaté + odpadní vody předané k čištění může být 
finálně upravena do 10. 12. daného roku.  Tato položka nemá vliv na posuzování návrhu kalkulace ze 
strany Vlastníka, takže předložení konečné verze kalkulace může být posunuto na 10. prosince (viz úprava 
PM).  
 

Příloha: Příloha č.5_A_Platební mechanismus k ZFM 1.0_úprava_24.8.2021 

        
za Zástupce Zadavatele: 

 

 

 ……………………………………………
 Ing. Eva Frýbová, administrátor VZ 


		2021-08-24T20:31:59+0200
	Ing. Eva Frýbová




